
 

 

令和３年９月３日 

 

郡市区等医師会 御中 

医

大 阪 府 医 師 会 

     (公印省略) 

 

          季節性インフルエンザワクチンの供給について 

 

 平素は、本会活動の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記につきましてこのたび別添の通り、日本医師会から通知が届きました。 

同通知は、本年９月１日に開催された厚生科学審議会 (予防接種・ワクチン分科会研究開発及

び生産・流通部会）において、今冬の季節性インフルエンザワクチンの供給についての検討がな

された内容等に関する情報提供であります（詳細は改めて通知）。 

今冬の季節性インフルエンザワクチンの供給予定量は、令和3年8月時点で約2,567万本から約

2,792 万本（１mLを１本に換算）の見込みであり、昨シーズンより減る見通しとのことです。特

に接種開始の10 月供給量が少なく、供給時期が12 月2 週目まで続くことから、例年と比較して

後ろにずれる見込みです。 

上記のことを踏まえ、医療機関におかれましては、自医療機関へのワクチン供給量の確認およ

び接種予約の取り方には留意することが記されています。 

また、新型コロナウイルスワクチン接種を進めていただいているところですが、現時点では新

型コロナウイルスワクチンは他のワクチンと前後2週間の接種間隔をとることとされていること

にもご留意ください。今後、接種間隔が変更される可能性もあります。 

貴会におかれましてもご了知いただき、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。 

 

 

  ＜参考＞ 

  ＊日本医師会メンバーズルームから別添文書の閲覧が可能です。 

   http://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2021ken2_298.pdf 

   ※閲覧にはユーザー名とパスワードでのログインが必要です。 

   ユーザー名：会員ID（日医刊行物送付番号）の10桁の数字（半角で入力）です。 

        宛名シール下部に印刷されている10桁の数字です。 

   パスワード：生年月日の「西暦の下2桁、月2桁、日2桁」を並べた6桁の数字です 

       （半角入力）。 

 

 

大阪府医師会地域医療１課 

TEL:06-6763-7012 

http://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2021ken2_298.pdf

